Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución 2018048005 de 7 de noviembre 
de 2018 (Folios 136 al 154) calificó el proceso sancionatorio 201601965 e impuso al señor 
German Ortiz Villada, identificado con cédula de ciudadanía No. 17.198.613, sanción 
consistente en multa de Dos Mil Quinientos (2.500) salarios mínimos diarios legales 
vigentes por infringir la normatividad sanitaria de Fitoterapeuticos. 

2 La Resolución N° 2018048005 de 7 de noviembre de 2018, fue notificada a través del 
correo electrónico medicinasdelvalleahomail.com, el día 14 de Noviembre de 2018, al

[...]

Así las cosas el INVIMA como autoridad sanitaria, estaba facultada para imponer multa 
equivalente hasta de 10.000 SDMLV según las pruebas aportadas, la ponderación del caso y 
los incumplimientos evidenciados, que para el caso específico se estableció en un valor de dos 
mil quinientos (2.500) SDMLV como monto a pagar por parte del sancionado. 

9. Del principio de legalidad, del debido proceso y derecho a la defensa en la 
presente actuación administrativa. 

De manera preliminar es menester legal y constitucional de esta autoridad sanitaria, garantizar